Nome do Responsavel pela Inscrigao
Michele Pampanin de Freitas

Odilon Francisco Gomide Amaral

Paula de Abreu Resende

Camilla Leite da Paz Moreira

ELIA SUSAN WAUGHON DE MENEZES
THIAGO HENRIQUE FERNANDES COELHO
ELTON MARTINS DA SILVA

Vanessa de Paula de Moura Sousa Silva
Ellen Maria Campanhao

Eliot Motta Tosta

Raimundo Reginaldo Nunes Ramos
Michel Franga dos Santos Campos
LARYSSA GAYNETT MONTEIRO
Victor Rosalino Ferreira

Helio Pitanga

MICHELLE MARQUES DE MORAES
Luciano da Luz Moucks

Francimar Santos Junior

Lucas Pereira Cassales

Manoel Mendes de Freitas Neto

Paula Andressa Marques Cunha
Gabriela Rosa Burck Mello

Davi da Silva Pinto

Jorgemar Monteiro

Manoel Mendes de Freitas - Nome artistico: Abel N
Vicentini Gomez

RAFAEL NASCIMENTO MENDES
Karla Guimaraes da Vera Cruz

Aleksia de Azevedo Dias

Antdnio Carlos Gongalves

AUREA BARROS TEIXEIRA
BRAGANCA: Mandioca, Patriménio do Brasil
Welton Bonaparte Madeira

Liendria Marla Malcher Silva

Luiz Guilherme Guion Elias

Cid Nogueira Fidelis

Anderson Tasinato Peter

UDIRLEI ANDRADE DA SILVA

Adriana de Farias

Elton Antonio Oliveira Brito

Elisany de Sa Pinheiro

LARYSSA GAYNETT MONTEIRO
Jefferson Yuri da Silva Lima

Joyce Cristina Cursino de Abreu
Roberto Fernandes Costa e Silva
Edvaldo Pereira de Morais Neto
VINICIUS DE MORAES PEREIRA (VINI WOLF)
William Patrick Alves de Sousa

Criado por Bufalos

Zena Gorayeb Reis

Filipe Bispo Santos do Vale

Encontros

Rodrigo Zovico Chinelato

MARCIA DE JESUS FRADE DE ARAUJO
Luciana Fernandes Ferreira Simao
Thiago de Oliveira Sampaio

Marcelo Rodrigues Silva

Fernanda do Canto

LOZANSKY BENUR ARAUJO COSTA
ANA PAULA SANTOS RODRIGUES
Luca M Fraietta

André Dib Ferreira

Ana Beatriz Loureiro Dantas

Lino Cécio Figueiredo Dias

Eva Pereira da Silva

Felipe Maia Barbosa

Ana Livia da Silva Farias

O RIO QUE NOS UNE

Elisa Telles Ribeiro Biasoto

Marcela Fernandes da Silva Bonfim
Klaus Oti de Ornelas

Thiago Foresti

Kleber Caldas Dias

Catarina de Paula Silva

Gilson dos Reis Braga

Numero de
Inscricao

8
9
10
1
12
13
14
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
4
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

Projeto Inscrito / Nome Responsavel
8-Michele Pampanin de Freitas

“Alter do Chao: o chamado das aguas”
10-Paula de Abreu Resende

11-Camilla Leite da Paz Moreira
"BotoSereia"

"Ararinha e a Floresta Encantada"
"Chapada Encantada”

16-Vanessa de Paula de Moura Sousa Silva
"Floresta Encantada”

Ancestral - A Busca de Gabriela

“Amazdnia em Tempo”

20-Michel Franga dos Santos Campos
"Rios de Encontro"

"Marca N'Agua”

"Brasil Saboroso: E Para que eu Vou"
“VERDADES E MENTIRAS DO RIO UATUMA”
Abelha Girl e Pom Pom: Do Chui ao Oiapoque
"O Segredo da Vila"

"Antes que a voz se dissipe"

Amazonia Viva — Roteiros e Destinos do Amapa
"Kodama: O Ultimo Sopro da Floresta"

A Fébula do Encontro

O Sussurro da Samauma

Maroaga

"Contos, Encantos e Lendas da Amazonia"
O Rio Encantado

DEIXAEU IR

"Antes do Siléncio"

A Margem

Amores do Rio

"Cha da Tarde"

"BRAGANCA: Mandioca, Patriménio do Brasil"
Em Busca de Vida .

"Pirarimbé — o encanto da floresta”
"Emilianas"

45-Cid Nogueira Fidelis

"O Voo do Uirapuru"

O Chamado das Aguas

“Marajoara”

“CURUMIM MOCHILEIRO"

"Amazénia Inesquecivel"

Caminho das Aguas

NA ROTA DOS TAMBORES DA AMAZONIA MARANHENSE

Encantos da llha

"Tramas da Floresta: Caminhos da Moda Amaz6nica"
Amazoénia Em Rota

Reconexao

“Ao por do sol”

"Criado por Bufalos"

Amazodnia Ecotrip

"Pavulagem: Festa, Cultura e Tradigao"
ENCONTROS

PIQUIA

"SALINAS EM FOCO"

O PREGOEIRO - CURTA-METRAGEM

65-Thiago de Oliveira Sampaio

Feitico das Aguas

Mimi Visage

"O Prato Ideal"

“PROXIMO DESTINO: CAMINHO DOS GUARAS”
Caminhos D'Agua

"Asas do Acre: Turismo, Conservagao e Comunidade"
Filha da Terra

Entre Rios e Sombras

"Alma de Flores"

"Alter do Ché&o - Um Encontro de Almas"

"Raizes de Resisténcia"

O projeto O Rio que Nos Une

Dissonanseio

"Beira"

"Sabores do Agai: Da Floresta ao Prato"

81-Thiago Foresti

"Amazénia: O Chamado das Aguas"

“Onde o Som Encontra a Terra”

Projeto: Roteiro de Onibus "Amazénia Legal Demais"



Esquadrao estelar

GRAZIELA BRUM DA SILVA 85

Bruno Elandio Pantoja de Sousa 86 "Cirandas da Floresta: Memoérias em Roda"

Gilson dos Reis Braga 87 Projeto: Araguaia: Retratos da Alma Indigena

MARCILIO COSTAE SILVA 88 88-MARCILIO COSTAE SILVA

Samara Fabiane Nunes de Souza 89 “Manaus: Onde Murais se Tornam Portais”

Claudia Roberta Silva dos Santos 90 Olhares

Alan Kardek Guimaraes 91 O Espelho de Yara

Caroline Mendonga de Abreu 92 92-Caroline Mendonga de Abreu

JAQUELINE SANTOS FERREIRA 93 "Puranga" .

Mariana Albuquerque 94 Compasso Amazénico: Samba e Cultura Negra na Amazonia

DANIEL CARVALHO COSTA 95 "As Aguas Sagradas do Tambor de Mina"

André dos Santos 96 "Aqui Eu Rio"

Lozansky Benur Aratjo Costa 97 Projeto: “Reflgio

Joao Vitor Pinheiro da Conceigdo 98 "Voo do Guara"

sérgio reis de andrade 99 "Mel, Aguas e Aventura: Descubra Boa Vista do Ramos"

Alvaro Carlos Cruz Alves 100 Uma Aventura pela Amazonia

ismael soares machado 101 Alter do Chao: Turismo Regenerativo na Amazonia

Valdenor Vieira Junior (Junior Vieira) 102 "Inaié - Na Beira do Mundo"

Adolfo Humberto Strufaldi (em artes Beto Besant) 103 O CANTO DE YARA

Juraci Oliveira Campos Junior 104 104-Juraci Oliveira Campos Junior

Graziela Brum 105 "Mae Samauma"

Juliana Boechat 106 AMASSUNU - Mani e os sabores do Rio Tapajés

Larissa Ribeiro 107 "Ha de se encantar para permanecermos vivos”

José Guillermo Landi Hiertz 108 Sabores e Memodrias da Floresta: Um Rio de Receitas Amazénicas

Alessandra Meleiro 109 "Xixak Hametéhar" ("Vamos ver a realidade", em Tupi)

Jhonatan Costa e Silva Grimm 110 110-Jhonatan Costa e Silva Grimm

Maxwell Rocha Polimanti 111 "O Chamado da Floresta"

Luisa Meirelles Holanda Copetti 112 "Florestdozao"

Victoria Mouawad 113 "Anita e sua arte de ceramica"

Rafael Del Giudice 114 114-Rafael Del Giudice

Manoel Mendes de Freitas Neto 115 "Tupé — O Guardiao Tucuju"

Otoniel Oliveira 116 “BICI: A Histéria de Uma Bicicleta no Afug”

RENATO NUNES DORNELES 117 O RETORNO

JANE MARIA COVRE 118 "Belém: Entre Rios e Conexdes"

Patricia de Azevedo Lima 119 Amazbnia | Ecoturismo e aventura VIP

Herbert Guedes Cardoso 120 O projeto Da Terra

Kymyrury: geoglifos e o legado invisivel da Amazor 121 Kymyrury: geoglifos e o legado invisivel da Amazénia

Creuza Maria Salviano Gravina 122 122-Creuza Maria Salviano Gravina

Olimpio Neto 123 “Lupita visita a Amazonia”

Patricia Lindoso de Barros 124 “Cine Marcantes: um mapa afetivo do cinema paraense”

Jefferson Paiva de Sousa 125 "Maos Ancestrais"

André dos Santos 126 box da Céu

Marcos Vinicius dos Santos Silva (Vinicius Villare) 127 127-Marcos Vinicius dos Santos Silva (Vinicius Villare)

Amazonia, meu amor. 128 “Amazonia, meu amor”

WILSON ANTONIO PEREIRA DA PAZ 129 XP do Sabor

Giancarlo Noll de Oliveira 130 ROTAS DAS AGUAS NEGRAS

Luiza Santos Chedieck Martins 133 “Ménica - que sempre prefere ser chamada apenas por "M&”

Ana Clara Fagundes de Toledo Duzanowski 134 134-Ana Clara Fagundes de Toledo Duzanowski
Proposta para Embratur - Audiovisual na Amazonia 2025: Divulgagéo dos Atrativos

Geraldo Garcia Lino 135 Naturais e Culturais

EDUARDO DE FREITAS BUTAKKA - Sem Context 136 "GRANDIOSA - Memérias de uma Sumauima"

JOSE BRAMUSSI LOURENGCO 137 “Caminhos da BR 319: Histérias e Culturas entre Porto Velho e Manaus”

Ana Laryssa Gomes Lopes 138 A Estrela do Rio

MATHEUS BATISTA BOA SORTE 139 Titulo do Projeto: Amapa: Entre Fronteiras, Sabores e Histdrias

Diego Alano de Jesus Pereira Pinheiro 140 140-Diego Alano de Jesus Pereira Pinheiro

VINICIUS CAETE SOARES RAMOS DA SILVA 141 O Amor nos Tempos do Trem

Rafael Ferreira 142 Te vejo na proxima saida do boi

Roberta Cardoso Amim 143 “Yara e Lucie”

Luah Garcia 144 144-Luah Garcia

Katia Conceigédo de Carvalho Coelho 145 “Borboletas e Flores”

Leilane Santos Costa 146 TAPAJOS: PINTURAS ESCONDIDAS NA AMAZONIA

Isabelle Santos Fanaia 147 “SUMAUMA: A GUARDIA DA AMAZONIA”

Francisco Teddy Falcao 148 Compasso Amazonico: Samba e Cultura Negra na Amazonia

Kim Mello Queiroz 149 "Apiwtxa quer dizer Unido"

Rudson dos Santos Duarte 150 "Caminhos de Ariramba: Vida e Tradigdes no Cajari"

Ana Angel da Conceigdo Cabral 151 Histérias da Beira do Rio

Francisco Cunha de Souza 152 "Chamado da Mata"

Juliana Ramos Sousa 153 Nhandecy

Marcus Vinicius Pinto Paz 154 "Ruas Silenciosas"

CHRISTOPHER SOUZA DA ROCHA 155 "Festival do Jaraqui na Foz do Canuma: Tradigdes Ribeirinhas na Amazonia"
Produgédo do programa Sonho e Destino — Isabella na Amazénia em Manaus e

Gisella Depiné Poffo de Borthole 156 regido.

Euclides Neto Rodrigues Barbosa 157 Okaerinasai: Bem-vindos de volta

Euclides Neto Rodrigues Barbosa 158 158-Euclides Neto Rodrigues Barbosa

KEYTIANE PICANGCO DA SILVA 159 Destinos Amapa — Entre Rios, Florestas e Tradigoes

Elekerbi Torres da Silva 160 A Brincadeira Encantada

Felippe Calazans Thomaz 161 O projeto ENCONTROS



Arthur Costa Azulino 162 A Caminhada de Fé com Maria

Sérgio José Santana Rossino 163 O curta-metragem Seiva Amazonica
Julie Ketlem Pereira de Barros Carvalho 164 "A Vida Nao é um Bem Duravel"
Vallena da Silva Correia 165 165-Vallena da Silva Correia
Emanoel da Conceigédo Cardoso 166 AVinganga de Amanarwa
FABIANO TERTULIANO DE BARROS 167 “Ibia e o Boto”
Diego Zuculin da Fonseca 168 "Angelim"
Karine de Fatima Betim Ferraz 169 "Nem Tudo é Sobre o Destino"
Theo Bravo Freire 170 Turistas Ndo Sabem Dizer Adeus
JACIRENE DO ESPIRITO SANTO ALVES GARCI£ 171 “A cartomante”
Carolina de Carvalho Rizzotto 172 172-Carolina de Carvalho Rizzotto
Isadora Lis Alves Ferreira de Souza 173 Pés Virados
Roberta Carvalho 174 Caminhos de Belém
Daniel Santos de Castro 175 JESUINA — A RAINHA DA FLORESTA
Samya Barrén Torres 176 "Alter do Chao: Saudade das Aguas Doces"
Samya Barrén Torres 177 Realidade Virtual + Lenda Amazénica: um mergulho magico na cultura brasileira.
Samya Barrén Torres 178 O Boi nos escolheu
Projeto: Caminhos que se reconectam na amazénia - uma viagem pelas
Nathalia Leal Lopes da Silva 179 comunidades resilientes em torno da medicinas da floresta
Jerusa de Jesus Bezerra 180 180-Jerusa de Jesus Bezerra

EVERSON DE LIMA FARIAS 181 “This is Jurua”



