Nome do Responsável pela Inscrição	Número de Inscrição	Projeto Inscrito / Nome Responsável
Michele Pampanin de Freitas	8	8-Michele Pampanin de Freitas
Odilon Francisco Gomide Amaral	9	"Alter do Chão: o chamado das águas"
Paula de Abreu Resende	10	10-Paula de Abreu Resende
Camilla Leite da Paz Moreira	11	11-Camilla Leite da Paz Moreira
ÉLIA SUSAN WAUGHON DE MENEZES	12	"BotoSereia"
THIAGO HENRIQUE FERNANDES COELHO	13	"Ararinha e a Floresta Encantada"
ELTON MARTINS DA SILVA Vanessa de Paula de Moura Sousa Silva	14 16	"Chapada Encantada" 16-Vanessa de Paula de Moura Sousa Silva
Ellen Maria Campanhão	17	"Floresta Encantada"
Eliot Motta Tosta	18	Ancestral - A Busca de Gabriela
Raimundo Reginaldo Nunes Ramos	19	"Amazônia em Tempo"
Michel França dos Santos Campos	20	20-Michel França dos Santos Campos
LARYSSA GAYNETT MONTEIRO	21	"Rios de Encontro"
Victor Rosalino Ferreira	22	"Marca N'Água"
Helio Pitanga	23	"Brasil Saboroso: É Pará que eu Vou"
MICHELLE MARQUES DE MORAES	24	"VERDADES E MENTIRAS DO RIO UATUMÃ"
Luciano da Luz Moucks	25	Abelha Girl e Pom Pom: Do Chuí ao Oiapoque
Francimar Santos Junior	26	"O Segredo da Vila"
Lucas Pereira Cassales	27	"Antes que a voz se dissipe"
Manoel Mendes de Freitas Neto Paula Andressa Marques Cunha	28 29	Amazônia Viva – Roteiros e Destinos do Amapá "Kodama: O Último Sopro da Floresta"
Gabriela Rosa Burck Mello	30	"Kodama: O Último Sopro da Floresta" A Fábula do Encontro
Davi da Silva Pinto	31	O Sussurro da Samaúma
Jorgemar Monteiro	32	Maroaga
Manoel Mendes de Freitas - Nome artístico: Abel N	33	"Contos, Encantos e Lendas da Amazônia"
Vicentini Gomez	34	O Rio Encantado
RAFAEL NASCIMENTO MENDES	35	DEIXA EU IR
Karla Guimarães da Vera Cruz	36	"Antes do Silêncio"
Aleksia de Azevedo Dias	37	À Margem
Antônio Carlos Gonçalves	38	Amores do Rio
ÀUREA BARROS TEIXEIRA	39	"Chá da Tarde"
BRAGANÇA: Mandioca, Patrimônio do Brasil	41	"BRAGANÇA: Mandioca, Patrimônio do Brasil"
Welton Bonaparte Madeira	42 43	Em Busca de Vida . "Pirarimbó – o encanto da floresta"
Liendria Marla Malcher Silva Luiz Guilherme Guion Elias	43	"Emilianas"
Cid Nogueira Fidelis	45	45-Cid Nogueira Fidelis
Anderson Tasinato Peter	46	"O Voo do Uirapuru"
UDIRLEI ANDRADE DA SILVA	47	O Chamado das Águas
Adriana de Farias	48	"Marajoara"
Elton Antonio Oliveira Brito	49	"CURUMIM MOCHILEIRO"
Elisany de Sá Pinheiro	50	"Amazônia Inesquecível"
LARYSSA GAYNETT MONTEIRO	51	Caminho das Águas
Jefferson Yuri da Silva Lima	52	NA ROTA DOS TAMBORES DA AMAZÔNIA MARANHENSE
Joyce Cristina Cursino de Abreu	53	Encantos da Ilha
Roberto Fernandes Costa e Silva	54	"Tramas da Floresta: Caminhos da Moda Amazônica"
Edvaldo Pereira de Morais Neto VINICIUS DE MORAES PEREIRA (VINI WOLF)	55 56	Amazônia Em Rota Reconexão
William Patrick Alves de Sousa	57	"Ao pôr do sol"
Criado por Búfalos	58	"Criado por Búfalos"
Zena Gorayeb Reis	59	Amazônia Ecotrip
Filipe Bispo Santos do Vale	60	"Pavulagem: Festa, Cultura e Tradição"
Encontros	61	ENCONTROS
Rodrigo Zovico Chinelato	62	PIQUIÁ
MARCIA DE JESUS FRADE DE ARAÚJO	63	"SALINAS EM FOCO"
Luciana Fernandes Ferreira Simão	64	O PREGOEIRO – CURTA-METRAGEM
Thiago de Oliveira Sampaio	65	65-Thiago de Oliveira Sampaio
Marcelo Rodrigues Silva	66	Feitiço das Águas
Fernanda do Canto	67	Mimi Visage
LOZANSKY BENUR ARAŬJO COSTA	68	"O Prato Ideal" "DDÓXIMO DESTINO: CAMINIHO DOS CHARÁS"
ANA PAULA SANTOS RODRIGUES	69 70	"PRÓXIMO DESTINO: CAMINHO DOS GUARÁS"
Luca M Fraietta André Dib Ferreira	70 71	Caminhos D'Água "Asas do Acre: Turismo, Conservação e Comunidade"
Ana Beatriz Loureiro Dantas	71	Filha da Terra
Lino Cécio Figueiredo Dias	73	Entre Rios e Sombras
Eva Pereira da Silva	74	"Alma de Flores"
Felipe Maia Barbosa	75	"Alter do Chão - Um Encontro de Almas"
Ana Lívia da Silva Farias	76	"Raízes de Resistência"
O RIO QUE NOS UNE	77	O projeto O Rio que Nos Une
Elisa Telles Ribeiro Biasoto	78	Dissonanseio
Marcela Fernandes da Silva Bonfim	79	"Beira"
Klaus Oti de Ornelas	80	"Sabores do Açaí: Da Floresta ao Prato"
Thiago Foresti	81	81-Thiago Foresti
Kleber Caldas Dias	82	"Amazônia: O Chamado das Águas"
Catarina de Paula Silva	83	"Onde o Som Encontra a Terra"
Gilson dos Reis Braga	84	Projeto: Roteiro de Önibus "Amazônia Legal Demais"

		Esquadrão estelar
GRAZIELA BRUM DA SILVA	85	10: 1 5: 1 5: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Bruno Elandio Pantoja de Sousa	86 97	"Cirandas da Floresta: Memórias em Roda"
Gilson dos Reis Braga	87	Projeto: Araguaia: Retratos da Alma Indígena
MARCILIO COSTA E SILVA	88	88-MARCILIO COSTA E SILVA
Samara Fabiane Nunes de Souza	89	"Manaus: Onde Murais se Tornam Portais" Olhares
Claudia Roberta Silva dos Santos Alan Kardek Guimarães	90 91	
	92	O Espelho de Yara
Caroline Mendonça de Abreu JAQUELINE SANTOS FERREIRA	93	92-Caroline Mendonça de Abreu
	93	"Puranga" .
Mariana Albuquerque DANIEL CARVALHO COSTA	95	Compasso Amazônico: Samba e Cultura Negra na Amazônia "As Águas Sagradas do Tambor de Mina"
André dos Santos	96	"Aqui Eu Rio"
	97	Projeto: "Refúgio
Lozansky Benur Araújo Costa Joao Vitor Pinheiro da Conceição	98	"Voo do Guará"
sérgio reis de andrade	99	"Mel, Águas e Aventura: Descubra Boa Vista do Ramos"
Álvaro Carlos Cruz Alves	100	Uma Aventura pela Amazônia
ismael soares machado	101	Alter do Chão: Turismo Regenerativo na Amazônia
Valdenor Vieira Junior (Junior Vieira)	102	"Inaiê - Na Beira do Mundo"
Adolfo Humberto Strufaldi (em artes Beto Besant)	103	O CANTO DE YARA
Juraci Oliveira Campos Júnior	104	104-Juraci Oliveira Campos Júnior
Graziela Brum	105	"Mãe Samaúma"
Juliana Boechat	106	AMASSUNU - Maní e os sabores do Rio Tapajós
Larissa Ribeiro	107	"Há de se encantar para permanecermos vivos"
José Guillermo Landi Hiertz	108	Sabores e Memórias da Floresta: Um Rio de Receitas Amazônicas
Alessandra Meleiro	109	"Xixak Hametéhar" ("Vamos ver a realidade", em Tupi)
Jhonatan Costa e Silva Grimm	110	110-Jhonatan Costa e Silva Grimm
Maxwell Rocha Polimanti	111	"O Chamado da Floresta"
Luisa Meirelles Holanda Copetti	112	"Florestãozão"
Victoria Mouawad	113	"Anita e sua arte de cerâmica"
Rafael Del Giudice	114	114-Rafael Del Giudice
Manoel Mendes de Freitas Neto	115	"Tupã – O Guardião Tucujú"
Otoniel Oliveira	116	"BICI: A História de Uma Bicicleta no Afuá"
RENATO NUNES DORNELES	117	O RETORNO
JANE MARIA COVRE	118	"Belém: Entre Rios e Conexões"
Patrícia de Azevedo Lima	119	Amazônia Ecoturismo e aventura VIP
Herbert Guedes Cardoso	120	O projeto Da Terra
Kymyrury: geoglifos e o legado invisível da Amazôr	121	Kymyrury: geoglifos e o legado invisível da Amazônia
Creuza Maria Salviano Gravina	122	122-Creuza Maria Salviano Gravina
Olimpio Neto	123	"Lupita visita a Amazônia"
Patrícia Lindoso de Barros	124	"Cine Marcantes: um mapa afetivo do cinema paraense"
Jefferson Paiva de Sousa	125	"Mãos Ancestrais"
André dos Santos	126	box da Céu
Marcos Vinícius dos Santos Silva (Vinícius Villare)	127	127-Marcos Vinícius dos Santos Silva (Vinícius Villare)
Amazônia, meu amor.	128	"Amazônia, meu amor"
WILSON ANTONIO PEREIRA DA PAZ	129	XP do Sabor
Giancarlo Noll de Oliveira	130	ROTAS DAS ÁGUAS NEGRAS
Luiza Santos Chedieck Martins	133	"Mônica - que sempre prefere ser chamada apenas por "Mô"
Ana Clara Fagundes de Toledo Duzanowski	134	134-Ana Clara Fagundes de Toledo Duzanowski
		Proposta para Embratur - Audiovisual na Amazônia 2025: Divulgação dos Atrativos
Geraldo Garcia Lino	135	Naturais e Culturais
EDUARDO DE FREITAS BUTAKKA - Sem Context	136	"GRANDIOSA - Memórias de uma Sumaúma"
JOSE BRAMUSSI LOURENÇO	137	"Caminhos da BR 319: Histórias e Culturas entre Porto Velho e Manaus"
Ana Laryssa Gomes Lopes	138	A Estrela do Rio
MATHEUS BATISTA BOA SORTE	139	Título do Projeto: Amapá: Entre Fronteiras, Sabores e Histórias
Diego Alano de Jesus Pereira Pinheiro	140	140-Diego Alano de Jesus Pereira Pinheiro
VINÍCIUS CAETÉ SOARES RAMOS DA SILVA	141	O Amor nos Tempos do Trem
Rafael Ferreira	142	Te vejo na próxima saída do boi
Roberta Cardoso Amim	143	"Yara e Lucie"
Luah Garcia	144	144-Luah Garcia
Kátia Conceição de Carvalho Coelho	145	"Borboletas e Flores"
Leilane Santos Costa	146	TAPAJÓS: PINTURAS ESCONDIDAS NA AMAZÔNIA
Isabelle Santos Fanaia	147	"SUMAÚMA: A GUARDIÃ DA AMAZÔNIA"
Francisco Teddy Falcão	148	Compasso Amazônico: Samba e Cultura Negra na Amazônia
Kim Mello Queiroz	149	"Apiwtxa quer dizer União"
Rudson dos Santos Duarte	150	"Caminhos de Ariramba: Vida e Tradições no Cajari"
Ana Angel da Conceição Cabral	151	Histórias da Beira do Rio
Francisco Cunha de Souza	152	"Chamado da Mata"
Juliana Ramos Sousa	153	Nhandecy
Marcus Vinicius Pinto Paz	154	"Ruas Silenciosas"
CHRISTOPHER SOUZA DA ROCHA	155	"Festival do Jaraqui na Foz do Canumã: Tradições Ribeirinhas na Amazônia" Produção do programa Sonho e Destino – Isabella na Amazônia em Manaus e
Gisella Depiné Poffo de Borthole	156	região.
Euclides Neto Rodrigues Barbosa	157	Okaerinasai: Bem-vindos de volta
Euclides Neto Rodrigues Barbosa	158	158-Euclides Neto Rodrigues Barbosa
	450	Doctings Amená Entre Dies Elerectos e Tradicãos
KEYTIANE PICANÇO DA SILVA	159	Destinos Amapá – Entre Rios, Florestas e Tradições
KEYTIANE PICANÇO DA SILVA Elekerbi Torres da Silva	159 160	A Brincadeira Encantada

Arthur Costa Azulino	162	A Caminhada de Fé com Maria
Sérgio José Santana Rossino	163	O curta-metragem Seiva Amazônica
Julie Ketlem Pereira de Barros Carvalho	164	"A Vida Não é um Bem Durável"
Vallena da Silva Correia	165	165-Vallena da Silva Correia
Emanoel da Conceição Cardoso	166	A Vingança de Amanarwá
FABIANO TERTULIANO DE BARROS	167	"Ibiã e o Boto"
Diego Zuculin da Fonseca	168	"Angelim"
Karine de Fátima Betim Ferraz	169	"Nem Tudo é Sobre o Destino"
Theo Bravo Freire	170	Turistas Não Sabem Dizer Adeus
JACIRENE DO ESPÍRITO SANTO ALVES GARCIA	171	"A cartomante"
Carolina de Carvalho Rizzotto	172	172-Carolina de Carvalho Rizzotto
Isadora Lis Alves Ferreira de Souza	173	Pés Virados
Roberta Carvalho	174	Caminhos de Belém
Daniel Santos de Castro	175	JESUÍNA – A RAINHA DA FLORESTA
Samya Barrón Torres	176	"Alter do Chão: Saudade das Águas Doces"
Samya Barrón Torres	177	Realidade Virtual + Lenda Amazônica: um mergulho mágico na cultura brasileira.
Samya Barrón Torres	178	O Boi nos escolheu
Nathália Leal Lopes da Silva	179	Projeto: Caminhos que se reconectam na amazônia - uma viagem pelas comunidades resilientes em torno da medicinas da floresta
Jerusa de Jesus Bezerra	180	180-Jerusa de Jesus Bezerra
EVERSON DE LIMA FARIAS	181	"This is Juruá"